

Dagsorden – SFO-forældreråds møde

Dato, tid og sted	Onsdag den 13.03.2024 – kl. 17.30-19.30	
Afbud	Mikkel, Sarah og Merete	
Emne		Beslutningsreferat
Kort nyt – SFO SFO-budget		<p>Intet budget er godkendt derfor kan denne information deles her.</p> <p>Generel: Aarhus kommunes budgettering af folkeskolerne i kommunen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Politisk – Forældrerådets oplevelse
Bredere børnefællesskaber – skole for alle		<p>Mellemformer/bredere børnefællesskaber vs. Deltagelses muligheder i børnefællesskaber.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bredere børnefællesskaber er et fokus Aarhus kommune har valgt at initiere på samtlige Aarhusianske skoler, det udspringer fra PPR og deres Skole for alle, hvor vores perspektiv på især de af vores elever/børn der oplever snævre børnefællesskaber, eller som har brug støtte og strukturer til at indgå i fællesskaber – fagligt og socialt. - Arbejdet med Bredere børnefællesskaber her på skolen, har været at personalegruppen samlet har arbejdet med nogle af de metoder og tilgange indenfor, ”struktur og overblik i klassen”, ”kontakt og kommunikation” og ”socialt samspil”, som gennem vores professionelle tilgang både i klassens og SFOens fællesskaber kan være med til at skabe bredere børnefællesskaber eller sigte med børnefællesskaber for alle. <p>Deltagelsesmuligheder i børnefællesskaber er 1 af 2 områder Aarhus kommune via vores Fritidspædagogiske Vision, har valgt at skabe fokus på.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dette arbejde foregår i SFOen og på vores interne møde i SFOen, Arbejdet med deltagelsesmuligheder i børnefællesskaber ligger rigtig fint i tråd med bredere børnefællesskaber. - Forskellen her er at arbejdet med den fritidspædagogiske vision fokusere på SFOen og hvordan vi på bedst mulige måder skaber aktiviteter som understøtter flere deltagelsesmuligheder

	<ul style="list-style-type: none"> - Voksen styrede aktiviteter – fri deltagelses gruppe - Børne styrede aktivitet – fri deltagelses gruppe - Voksen styrede aktiviteter – fast deltagelses gruppe - Børne styrede aktivitet – fast deltagelses gruppe - Normkritisk blik på allerede etablerede aktiviteter - Tilrettelæggelse på baggrund af tilstræbt børneperspektiv - Høj arousal - fysiske aktiviteter - Fordybende aktiviteter - Fin/grov motoriske aktiviteter - Udforskning/udviklings lege.
<p>Chromebooks – SFO</p>	<p>Chromebooks skal og bør ikke benyttes udenfor undervisning – Det har også medført at vi i SFOen ikke bruger Chromebooks som en digital platform for social og digital dannelse.</p> <p>Det betyder ikke at vi som SFO ikke forholder os til digital dannelse, vi ønsker blot ikke at det bliver styrende for vores tilbud.</p> <p>Vi vil dog i efteråret 2024 tage fat på netop dette punkt, som er det andet perspektiv med fokus på vores fritidspædagogiske vision ”digital dannelse”</p>
<p>Sendes til fritidsaktiviteter før tid – spiller</p>	<p>Forskellige tidspunkter i forældrebeskeder hvor de skal gå til fritidsaktiviteter – er udfordrende</p> <p>SFOen oplever at det har haft god effekt at vores opmærksomhed på hvilke fritidsaktiviteter der tilbydes på dagen, og derved sørger for at sende alle på samme og rette tid har haft god effekt.</p> <p>Forældrerådets oplevelser: Måske kunne man bede forældre til børn der deltager i fritidsaktiviteter om hvornår diverse fritidsaktivitet begynder, så børnene samlet kan gå fra SFOen til fritidsaktiviteter.</p>

<p>Evt.</p>	<p>SFO-forældreråds kaffe torsdag den 30.5. – fra 14.30-17.00</p> <p>Forestiller os at det er fremragende vejr med en kaffe/the bod, udenfor på Marken, og der serveres til forældre som kommer og henter – informeres på Aula fredag 17/5, 24/5. (Patrick undersøger med caféborde og snobrødsdej)</p> <p>Tilbage melding fra forældremøde i 2C, ift. at det er kedeligt at gå i SFOen, der er børn der ikke gider at være i SFOen, måske er det vigtigt at kommunikere således at alle forældre ved hvad vores indhold og mål er eller gøre noget mere for at vores SFO blev mere tydelig for netop disse børn og forældre.</p>
<p>Punkter til næste møde:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Detail planlægning af SFO-forældreråds kaffe

